
DISTRITO 4355 RI PERIODO 2015 - 2015
DIRECTIVAS DE CLUBES

Presidente Secretario Tesorero Reuniones semanales
Nombre Teléfono email Nombre Teléfono email Nombre Teléfono email Día Hora Lugar

1 Ancud Ariel Rodemil Jara Fuentes 79453646 ajafu2001@yahoo.com Rafael Alejandro Álvarez Manso 90587509 rafaelalvarezm@gmail.com Hernán Kompatzki Oyarzo 65-623506 hkpuel@hotmail.com
2 Ancud Pudeto Rosa Olivia Curumilla Soto 94437408 rosacurumilla@hotmail.com Doris Núñez Águila 82818010 dnunez25@yahoo.es Sonia Elisa Oyarzún Ortega 72181555 sonitaoyarzun@gmail.com
3 Angol Mario Venegas Cárdenas 92405621 mvenegascardenas@yahoo.es Javier Monsalve Ramos 94755702 javiermonsalver@gmail.com Juan Castillo Ortiz 90883272 j.castillo@tie.cl
4 Angol Esperanza María Teresa Torres Zapata 68454635 mariat.torreszapata@gmail.com María Angélica Courbis 91269814 keycourbis@gmail.com Eugenia Trujillo Torres 77660715 eugeniatrujillotorres@gmail.com
5 Arauco David Alejandro Gutiérrez Carreño 97368077 david.gutierrez@arauco.cl Nelson Cid Aguayo 99922722 nelson.cid.aguayo@gmail.com Ramon Figueroa Lizana 99196490 rfiguero@arauco.cl
6 Bulnes Luis Landeros Valdés 75421013 landero4@hotmail.com Eloy Bastias Guajardo 98378993 eloybastias@gmail.com Julio Gutiérrez 42-631150 julio.gutierrez39@gmail.com
7 Cañete Orcar Jeldres Betancourt 41-2611909 ojeldresb@gmail.com Miguel González Ferrer 99172560 miguel.gonzalez@canete.cl Roberto Parra Vásquez 41-4320998 rhparrav@yahoo.com
8 Carahue Rodrigo Miguel Cabrera Pincheira   rmcabrerap@gmail.com Julio Manuel Faunes Cid   2651906 juliofaunes@gmail.com Nelson Matías Mora Gallegos 2651768 nmg_52@hotmail.com
9 Castro Gisela Sotomayor Guiñez 99484614 gisela.stm@gmail.com Rocío Guerrero Barría 95291670 rocio.guerrero.barria@gmail.com Marcia Muñoz Vergara 88197173

10 Castro Alihuén Carmen Berta Carrasco Madrid 98280940 carmencarrasco@indap.cl
11 Cauquenes Fernando Espinoza yanko25@hotmail.com Julio A. Córdova Astudillo 95793225 juliocordovaastudillo@tie.cl José Matus Oñate 82337823 josematusonate@terra.cl
12 Chillán Patricia Letelier Sanz 77657589 pletelie@ubiobio.cl Fernando Rossi Reyes 98473146 gfernandorossi@gmail.com Julio Montecinos 93267826 jmontesinos@carnes.cl 
13 Chillán El Libertador Vladimir Sebastián Medina Rojas 88191973 vmedina_rojas@hotmail.com José Miguel González Marín 94698418 josemiguel_arquitecto@hotmail.com Lorenzo Antonio Pulgar Suazo 91001635 lorenzo.pulgar@gmail.com
14 Chillán Oriente Boris Valdes Gatica 87695239 Boris.valdes@arauco.cl  Juan Pablo Compas 62086931 jpcompas@gmail.com Jorge Grau Núñez 94348873 jgrau@dow.com
15 Chillán Viejo Marta Colvin Marlene Muñoz Sepúlveda 88893571 marlencitam@gmail.com María Eugenia Piel 96525755 mariaeugeniapiel@yahoo.es Hilda Orellana del Canto 97616766 gobernacion4360@gmail.com
16 Coelemu Pedro Rodolfo Abello Pérez 91211937 rodolfoabello@gmail.com Jeannette A Regeasse Pino 42-511420 jregeassep@gmail.com Angélica Cabrera Matamala
17 Coihueco Hugo Valencia Sasso 92290776 huvalsa@hotmail.com   Ximena Burgos Zamora xburgoszamora@yahoo.es
18 Collipulli Jaime Bofi Mora   99975159 jboffi@gmail.com Pablo Osses Sandoval 85124596 pablo.osses.sandoval@gmail.com Zenón Castro Moreno 76673039
19 Concepción Felipe Cabezas Martínez 76599954 felipe.cabezas.aqto@gmail.com Nelson Olate Ahumada 98840807 nelson.olate.ahumada@gmail.com Roberto Avendaño
20 Concepción Norte Ronald Hormazabal Santibañez 95183515 ronald.hormazabal93@gmail.com Maritcel del Pilar Navarro Parada 81426398 maritcel@gmail.com Héctor San Martín Inzunza           98475688 hsmartin@ubiobio.cl
21 Concepción Sur Juan Ricardo Fredes Besoaín 41-257142 rfredeb@gmail.com Eduardo Rozas Paz 98376401 erozasp@vtr.net Renato Sepúlveda Vivallos 98475054 reseviseguros@yahoo.com
22 Constitución Cristian García  Villalobos 63034464 cristian.garciav@hotmail.es Hugo Castillo  Ilufi 91616513 hucail2@gmail.com Luis Oyarce Farias 98701824 ferreteriadifor@tie.cl
23 Coyhaique Rodrigo Solís S. 95168859 rodrigooctaviosolis@gmail.com Ricardo Joo 78524172 darwinjoo@gmail.com Carlos Guerrero 62183395 carlosguerrerops@yahoo.com
24 Coyhaique Patagonia Carola Díaz Soto 98202028 caroladiazsoto@gmail.com Rosa Guerén 86691083 rosa.gueren@gmail.com Marina Sánchez 79677600 marinachichi1@gmail.com
25 Curacautín Carlos Orellana Valdés 45-2881641 corellanavaldes@yahoo.es    Teodosio Stuardo Jara 73934878 Miguel Antonio Podlech Romero 98876776 estudiopodlech@gmail.com
26 Curanilahue Patricio Medina L. 91210723 pmedina@elporvenir.cl Nirolf  Fierro Terán 98189371 Fierronirolf@gmail.com José Paz Rivas 88107777 josepazrivas@gmail.com
27 Fresia Nery Schwerter Ojeda 78556487 nisoschwerte@gmail.com José Baro Muñoz 92072095 jsbaro22@gmail.com Hugo Ojeda Oyarzún 78477525 hugofresia@gmail.com
28 Frutillar Patricio Hitschfeld K. 94507382 patriciohitschfeld@hotmail.com Hernán Moreno B. 94525845 hmb119@hotmail.es Víctor Hugo Elgueta 98879982 vhelgueta@hotmail.com
29 Gorbea René San Martín  Peña 91608077 apolosan_1959@hotmail.com Marcelo Díaz 90500979 cecinasquitratue@yahoo.es Nielsen Navarrete 97447102 nielsen.navarrete@gmail.com
30 La Unión Mauricio Javier Enrique Vásquez 64-2323438 eevasquezc@gmail.com Jean Paul Caracoch 98482339 jpcaracotch@gmail.com Patricio Avilés 64-2210815 patricioaviles@telsur.cl
31 Lacustre Pucón Gonzalo Sapiain Acevedo 81595162 gonzalo.sapiain@gmail.com Claudia Lorena Torche Matus 94406475 ctorche@gmail.com  Nemer Patricio Fuentes Acuña 74314694 nemex29@hotmail.com
32 Laja Ramón Cabrera 98700616 rcabreraf@hotmail.com Larry Oliver 43-461438 loliver@sicao.cl Rene Vidal Llanos 76793267 rvidal@munilaja.cl
33 Laja Dr. Carlos Zurita Sandra  Aildoret Caro Arriagada 66592659 caroarriagadasandra@gmail.com Rosa Paola Zapata Jara 77066814 ro-zapata @hotmail.com Carmen Castro Ramírez 43-461958 colsj_ccastro@hotmail.com
34 Lautaro Roberto Morales Quiñones 97257993 rmorales@munilautaro.cl Juan Mora Silva 85867736 juan.morasilva@gmail.com Sergio Mendoza 68372246 smendoza@empresasegal.cl
35 Lebu Oscar Romero Tapia 68449538 lebu@ceduc.cl Arístides Poblete Fernández 72675444 aristidespoblete@hotmail.com Juan Carlos Belmar Rojas 95190694 jcbelmar@gmail.com
36 Linares Felipe Contardo Peña 95397875 fcontardo@tie.cl Manuel Acevedo Bustos 73-211631 acevedoabogado@hotmail.com Christian Artus Gonzalez 85281779 christianartus77@gmail.com
37 Loncoche Andrés Silva 77678387 hasil077@hotmail.com Ricardo Vejar  Cortez 88075820 ricardoveco@hotmail.com Ibar Aceiton Salazar ibarlonco@gmail.com
38 Los Alamos Violeta Villalobos Briones 91950731 vvillarroelbriones@gmail.com    Jaime Herrera Rivas 89521743 jherrerarivas@yahoo.es Adela Orellana 79363065 aorellanak@gmail.com
39 Los Angeles Alberto Medina Cárdenas 77492595 medinaalbertoc@gmail.com Alex Arancibia Quintana 90832110 alexarancibia_100@yahoo.com Nelson Muñoz Urquiza 64075879 nelsonmunozurquiza@gmail.com
40 Los Angeles Esmeralda Maria Georgina Torres Palma 94196049 maria.torres@ineramericana.cl Elizabeth Amanda Acuña Lema 85498978 eli.acuna.lema@gmail.com Rosa Aidee Jaramillo Macias 94416600 anthea22@gmail.com 
41 Los Angeles Gonzalo Arteche Jacqueline Ortega Penrroz 97564771 jortegap_1@hotmail.com Cristina Cassinelli 91305430 ccr2508@gmail.com Gladys Meynet Cretton 99781539 gladysmeynet@hotmail.com
42 Los Angeles Nahuen Eduardo Quijada 98475990 Eduardo.qv@gmail.com Carla Briones 92171322 carla.brionescanovas@gmail.com Claudio Romero Mora 74081325 claudioromero909@gmail.com
43 Los Lagos Collilelfu Ramón Rebolledo Muller 94544941 oscaryonsson@gmail.com Oscar Fredy Yonsson Knopke 82271779 o_yonsson@hotmail.com Ricardo Gutierrez Melo 98011343 rgutierrezmelo@hotmail.com
44 Lota Pedro Feliciano Duguett Molinett 93204682 pduguettm@gmail.com Manuel Cid Infante 41-875588 mcid@cftlotarauco.cl Héctor René Valencia Monsalves 82393075 hectorvalenciam@hotmail.com
45 Nueva Imperial Ernesto Pedrero  Miranda 87757357 epedreromiranda@gmail.com Cristian Adamaco 78076763 cadamaco@hotmail.com Rodrigo Torres 50915926 rtorres@nuevaimperial.cl
46 Osorno Héctor Adriazola S. 64-312379 hadriazola@gmail.com Egon Montenegro 96433440 montenegro.egon@gmail.com
47 Osorno Colonial Rodrigo Ebbinghaus Mayr 76671777 contacto@agromec.cl Jorge Lamas González 98841002 jlama@cooprinsem.cl Marcela Martabit Aubel 90787471 mmartabit@automotrizarauco.cl 
48 Osorno Conquistador Domingo Ortega 64-2270109 dortegarojas@hotmail.com Sergio Oyarzún sergio.oyarzun@sanmateo.cl
49 Osorno Pilauco Ingrid Borchers Briceño 64-2248704 ingridborchers@gmail.com Irene González Camadro 98841515 gg@cooprinsem.cl  Andrea Huerta Martínez 68487934 anhuerta@gmail.com
50 Paillaco Rodrigo Soto Robin 632421409 sototrans@gmail.com Raúl Morales Correa 99497023 rmoralesco@yahoo.es Hernán Benavides Riquelme 63-2421302 concol@telsur.cl
51 Panguipulli Carlos Patricio Merino Briceño 99793998 carlosmerino2003@hotmail.com Patricia Vargas Varas 99794001 patrciavargas@hotmail.com Mónica Zúniga López 76193071 comllaima@gmail.com
52 Parral Raúl Valenzuela 89233270 raulvale1@gmail.com Juan Camps Rubilar 97795232 juanestebancampsrubilar@gmail.com Alfonso Dussaillant Guevara 97795238 adussaillant@tucapel.cl
53 Penco Carmen Elespuru Arratia 3227542 mfcelespuru@gmail.com René Martínez Montero 94420462 rmartinez@gmail.cl Jorge A. Baksai Márquez 98831410 jbaksai@gmail.com
54 Pillanlelbún Patricia Fernández 54144770 jpatriciafernandez1965@gmail.com Julio Valverde 98853514 valverdebello@hotmail.com Nalda Aguilera Veliz 74000860
55 Pitrufquén Eugenio Gotschlich Peñailillo 94893787 eugott@gmail.com Jaime Moreno Díaz 72184318 jaijom@gmail.com Claudio Barbano Gasparolo 81566147 crjbar@hotmail.com
56 Pucón Alex Valle Phillips 45-2442297 info@rucamalal.cl Jorge Araneda Contreras 98174750 jorgearaneda@agenciamiro.com Carlos Vergara Barra 95436925 cvergarabarra@yahoo.es
57 Puerto Aysén Sergio González López 73792538 sgonzalez@acuinovachile.cl Pedro Poblete 94561571 pedropobleteviejo@gmail.com Jorge Sánchez 77580713 jsg@patagoniachile.cl
58 Puerto Montt Carlos Manríquez 98831945 rentavit@surnet.cl Daniel Noriega 96237191 deenea@gmail.com Rolando Stange 91091865 rolandostange@yahoo.es
59 Puerto Montt Melipulli Mónica López 89232509 monicalone2009@gmail.com Luís Ulloa Parra 82594285 ulloaluispedro@gmail.com
60 Puerto Natales Alejandro Fabián Velásquez Ruiz 61-410377 alejandrovelasquez@cajalosandes.cl José Luís Vargas Andrade 77337753 joseluisv271@gmail.com Marcelo Oyarzo msoyarzo@hotmail.com
61 Puerto Octay José Leal Jara  85950689 jolorenzole@gmail.com Rodolfo Harwardt Rabenko 96472162 harwardt@entelchile.net Claudio Valentin Appel 98836401 crvalentin.appel@gmail.com
62 Puerto Varas Marcelo Lindh Ibáñez 98739259 mlindhi@gmail.com Jorge Schwencke V. 96441915 jorge.schwencke@gmail.com  Roberto Wallach B. 92210224 robwallach@gmail.com
63 Puerto Varas Del Lago Roberto Vázquez J. 98232500 roberto.vazquez@equifax.cl  Mauricio Cárdenas 99229225 mcardenas.abogado@gmail.com Julio Rodrigo Llorente D. 97420994 jllorente@bbva.cl 
64 Puerto Varas Licarayén Eliana Valenzuela Vega 44352215 elianavvega@gmail.com Marcela Madrid B. 62267380 marcelamadridb@gmail.com Ana María Uribe 88688357 auribe@bbva.cl
65 Puerto Williams Carlos Soto 99963882
66 Punta Arenas Enrique Marchant Leyton 93422917 dent@hotmail.com Nicolás Rojas Briones 96402514 nrojasbr@entelchile.net Miguel Baeriswyl Rada 98295981 mbaeriswylr@gmail.com
67 Punta Arenas Austral Jorge Raúl Borquez Oyarce 96406420 sanjorgetire@sanjorgeonline.com Carlos Almonacid 88298789 carlos.almonacid@gmail.com Roy Miranda 83176848 alexmivar@yahoo.es
68 Punta Arenas Terke Aonik María Cecilia Contreras Cabero 81996057 cecicontreras@live.cl Magda Esbry Cárdenas 92897526 Magda_esbry@hotmail.com María Verónica Narbona Esguep 96402723 veronarbona@hotmail.com
69 Río Bueno Eduardo Hölck Kusch 94404317 rionilahue@gmail.com Ricardo Hott Vásquez 96412234 rehott@gmail.com Nelson Vallejos 96433019 nelsonbvallejos@gmail.com
70 Río Negro Marcelo Espinoza Barrientos 91204938 mespinozabar80@gmail.com Antonio Bocic Mercado 68453986 tbocic@hotmail.com Héctor Pezoa 77660025 hpezoa@telsur.cl
71 San javier Dr. Carlos Díaz Gidi Víctor Ortega 94507597 victor.vortega@gmail.com Rafael Rivas 94899672 rarivgo@gmail.com Miguel Angel Toledo 90005344 toledofalcon@gmail.com
72 San José de la Mariquina Manuel Navarrete 99055246 navarretemahe@gmail.com Cecilia Ferreira R. 84188492 ceferrey@gmail.com Jorge Stolzenbach 96431397 ceferrey@gmail.com
73 Santa Bárbara Ivar Silva Vásquez 62190029 ivar.silva@santabarbara.cl Susana Mella López 91139593 susanamella1@yahoo.com
74 Santa María de los Angeles Alfonso Da Fonseca Barría 90509898 marinco@gmail.com Eduardo Reveco Quezada 88881855 emreveco@gmail.com Mario Garrido Sabag 98863407 m.garridos@tie.cl
75 Talcahuano Arturo Chiarella Albornoz 77688222 artuchago@hotmail.com Luís Abelardo Salas Carter 92696874 luissalascarter@hotmail.com Carlos Mancilla Nahuelquín 95830291 carloin_2004@hotmail.com
76 Talcahuano Sur José Moore Contreras 98379046 jose.alberto.moore@gmail.com Francisco Mauricio Quilodran Villa 75713565 francisco.q.v@gmail.com Ana Carvallo Sáez 94444713 anycasa@gmail.com Miércoles 20:00 Novena Compañía de Bomberos de Talcahuano
77 Temuco Pablo Herdener T. 98852887 pabloherdenertruan@yahoo.es Francisco Dumont Smith 87757258 fdumont@avensur.cl Walter Hund Villagra 82996626 whund@hund.cl
78 Temuco Amancay Priscilla Partarrieu Vásquez 61787609 pripar@vtr.net Carmen Gloria Alvarez 92560799 cgalvarezs@gmail.com Ingeborg  Kreil 98650920 inge@harz.cl
79 Temuco Araucanía Jaime Bustos 53725694 Jaime.bustos@ufrontera.cl Carlos Burgos 98791648 carbur@tie.cl Eugenio López 95449002 ealope@vtr.net
80 Temuco Cordillera Javier Arnaiz Mikasic 93189355 jarnaizm@hotmail.com Germán Lastra Burgos 98951438 glastra@internexus.cl Carla Olivieri Figueroa 98851670 carlaolivieri@hotmail.com
81 Temuco Frontera Héctor Henríquez Fuentes 85958382 contabhh@tie.cl Alejandro Carrasco Arévalo 90505291 carrascoarevalo.alejandro@gmail.com Renato Arce Bustamante 76992127 arcerena@gmail.com
82 Temuco Norte Luis Eduardo Seguel Mora 96310504 abogadoluisseguel@hotmail.com Carlos Rivas López 62293949 carlosrivas65@gmail.com Eduardo Sepúlveda Fuentealba 98691828 edosep18@hotmail.com
83 Temuco Ñielol Elisa Vivallo Hernández 82611867 elisa.vivallo@gmail.com Mery Molina Arias 91422511 meryannem@gmail.com Alejandra Godoy Ibañez 96151524 agodoy@inia.cl
84 Tomé Héctor Nova Mora 82491967 hector_nova57@hotmail.com Alcibiades Villagrán 95546332 Miguel Riquelme Garrido  98218771
85 Valdivia Luís Humberto Valdivieso Urbina 99496188 lhvaldi@gmail.com Hernán Riffo Muñoz 63-2255256 riffo.hernan@gmail.com Manuel Aravena Gutiérrez 63-2361349 m_aravena_g@yahoo.com
86 Valdivia Ainil Robinson Anguita 98424843 robinomar@gmail.com Miguel Valdeavellano 66462050 intec.mg@gmail.com Héctor Malaga 98794132 tmalagap@gmail.com
87 Valdivia Calle-Calle Boris Flandez 96431630 bflandez@hotmail.com Helmuth Rehner 96411562 h@dsv.cl René San Martín 98484847 siibylleklapp@gmail.com   
88 Valdivia Kuriñanku Miriam Rosas 95616994 mrosasm22@gmail.com Karin Fuschlocher 92130563 karinsfm@gmail.com María Elena Patiño 98411424 male@telsur.cl
89 Victoria Claudio Rivas Ramírez 85283797 tatayo1456@hotmail.com  Carlos Romero Urrutia 54008479 carlosromero.urrutia@gmail.com Fabián Huenchullán Piutrín 99598109 fabianhue@yahoo.es
90 Villa San Pedro Loreto Altamirano Navarrete 82998132 loretoan@gmail.com Marianela Lagos Guzmán 76175951 mlagosunap@yahoo.com.ar Marta  Cárdenas Ramírez 96097339 cardenasita@gmail.com
91 Villarrica Tomás Billeke 91850443 tbilleke@hotmail.com Alejandro Billeke 74965395 alex_billeke@hotmail.com Munir Saphier 74960868 msaphier@hotmail.com
92 Villarrica Lafquén Wilfredo Arriegada 96435144 warpropiedades@terra.cl Luis Enrique Muñoz Osses 74960889 emunoz@villarrica.org Germán Teuber 94434231 germanteuberi@gmail.com
93 Yumbel Luís Castillo Basaul   99616593 castillobasaul@gmail.com Gastón Villagrán Avaria 92996889 riegoplanet@gmail.com Hugo Ravanal  Bustamante  93232983 hugoravanal@yahoo.es
94 Yungay Rodrigo Cuevas Ruiz 93161356 rodrigoacuevas@hotmail.com Freddy Blanc Sperberg 79768239 frblancs@hotmail.com Otto Wildner Benavente 94617515 otto.w.b@gmail.com
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